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Holenderski rząd planuje wprowadzić kontrole graniczne. Celem
„uszczelnienia”  granic  jest  zmniejszenie  liczby  osób
wjeżdżających  do  kraju,  które  chcą  ubiegać  się  o  azyl  w
Holandii. Zmiany w tym zakresie mają zostać wprowadzone w
życie pod koniec listopada 2024, jak informuje NOS.

Jak ujawniają dziennikarze NOS, PVV, NSC i premier Dick Schoof
zgodzili  się  wprowadzić  kontrole  graniczne  tego  typu,  pod
koniec listopada. Działania te mają być w swoich założeniach
zgodne z prawem obowiązującym w strefie Schengen.

W jaki sposób? Otóż w kodeksie granicznym Schengen znajduje
się zapis, który pozwala na tymczasowe przywrócenie kontroli
na granicach, jeśli istnieje poważne zagrożenie dla polityki
lub bezpieczeństwa wewnętrznego, pod warunkiem że powiadomią o
tym Komisję Europejską z wyprzedzeniem.

Szczegóły dotyczące dokładnych planów kontroli granicznych nie
zostały jeszcze ujawnione, ale nacisk ze strony holenderskiej
ma zostać położony na zatrzymanie „nielegalnych migrantów”.
Chodzi konkretnie o osoby, które już złożyły wniosek o azyl,
przebywając w Niemczech i Belgii oraz odsyłanie ich z powrotem
do krajów, które próbują opuścić, jak podaje portal „I am
Expat”.

Kontrole  graniczne  to  jednak  niejedyne  środki  podejmowane
przez  rząd  w  Hadze  w  celu  zmniejszenia  liczby  osób
ubiegających się o azyl przybywających do Holandii. Na mocy
nowego  prawa  wynikającego  z  Asylum  Emergency  Measures  Act
bezterminowe  zezwolenie  na  schronienie  się  w  Holandii  dla
azylantów zostałoby wycofane. Możliwe byłoby staranie się o
azyl,  ale  tylko  na  czas  określony,  który  również  został
skrócony z pięciu do trzech lat.
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Zmiana polityki imigracyjnej wobec azylantów

Poza tym, jak podaje serwis „I am Expat” inne środki obejmują
również  odsyłanie  osób  ubiegających  się  o  azyl  do
„bezpiecznych obszarów” w Syrii oraz zniesienie konieczności
zapewnienia  przez  lokalne  władze  zakwaterowania  określonej
liczbie  osób  z  zezwoleniami  na  azyl.  Premier  Dick  Schoof
zaznacza, że system azylowy w Holandii jest „nie do utrzymania
w obecnej formie”.

Wszystkie  te  środki,  o  których  piszemy  powyżej,  zostaną
wprowadzone  po  tym,  jak  początkowe  plany  ogłoszenia  stanu
wyjątkowego  w  zakresie  polityki  imigracyjnej  zostały
porzucone. Oczekuje się, że koalicyjny rząd podejmie decyzje w
tym zakresie w piątek.
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